PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

ERRATA EDITAL Nº 016/2023 – PROCESSO SELETIVO DT EM ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL

A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 2.784, de 17 de novembro
de 2022, torna público o que segue:

I – Que em razão do equívoco na publicação dos itens 8.1.1 e 8.1.2 e anexo III
(experiência profissional) do Edital nº 016/2023, a comissão decide alterar os
referidos itens e anexo, com a seguinte redação:

Onde se lê

8.1.1 Tempo de exercício profissional na Unidade de Ensino de Sua Inscrição
no período de 01/02/2022 a 31/10/2023;

8.1.2 Tempo de exercício profissional em qualquer unidade da rede pública ou
privada no período de 01/02/2022 a 31/10/2023;

Leia-se

8.1.1 Tempo de exercício profissional na Unidade de Ensino de Sua Inscrição
no período de 01/02/2022 a 30/11/2023;

8.1.2 Tempo de exercício profissional em qualquer unidade da rede pública ou
privada no período de 01/02/2022 a 30/11/2023;

Onde se lê

ANEXO III

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA CLASSIFICAÇÃO

I- EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL VALOR ATRIBUÍDO

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

A.  Tempo de exercício em Unidade de Ensino de sua

inscrição

 (EMEFTI  “Bairro  Altoé”  ou  EMEFTI  “Profª  Arlene

Geraldo”)  conforme  campo  de  atuação,  no  período  de

01/02/2022 a 31/11/2023.

0,6 pontos por
mês trabalhado

C.  Tempo de exercício profissional em outra Unidade

de Ensino da rede municipal de educação, no período

de 01/02/2022 a 31/11/2023;

0,3 pontos por
mês

trabalhado

Leia-se

ANEXO III

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA CLASSIFICAÇÃO

I- EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL VALOR ATRIBUÍDO

B.  Tempo de exercício em Unidade de Ensino de sua

inscrição

 (EMEFTI  “Bairro  Altoé”  ou  EMEFTI  “Profª  Arlene

Geraldo”)  conforme  campo  de  atuação,  no  período  de

01/02/2022 a 31/11/2023.

0,6 pontos por
mês trabalhado

D.  Tempo de exercício profissional em outra Unidade

de Ensino da rede municipal de educação, no período

de 01/02/2022 a 31/11/2023;

0,3 pontos por
mês

trabalhado

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

2

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Adminis-
tração ou pelo Telefone (27) 3752-9007.

Nova Venécia – ES., 14 de dezembro de 2023

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

3